¹⁰ En palabras del propio Gayo:

“148. Retinendae possessionis causa solet interdictum reddi, cum ab utraque parte de proprietate alicuius rei controuersia est, et ante quaeritur uter ex litigatoribus possidere et uter petere debeat; cuius rei gratia comparata sunt VTI POSSIDETIS et VTRVBI uero de rerum mobilium possessione. 150. Nam et siquidem de fundo uel aedibus interdicitur, eum potioem esse praetor iubet qui eo tempore quo interdictum redditur nec ui nec clam nec precario ab aduersario possideat; si uero de re mobili, eum potioem esse iubet qui maiore parte eius anni nec ui nec clam nec precario ab aduersario possidet; idque satis *ipsis* uerbis interdictorum significatur.”

Y más adelante el propio Gayo distingue:

“160. Duplicia sunt ueluti VTI POSSIDETIS interdictum et VTRVBI. Ideo autem duplicia uocantur quod *par* utriusque litigatoris in his condicio est nec quisquam praecipue reus uel actor intellegitur, sed unusquisque tam rei quam actoris partes sustinet; quippe praetor pari sermone cum utroque loquitur; nam summa conceptio eorum interdictorum haec est: *vti nunc* possidetis, quominus ita possideatis vim fieri veto; item alterius: *vtrvbi* hic homo de quo agitur apud quem maiores partes huius anni fuerit, quominus is eum dicat, vim fieri veto”. Cfr: GAIUS, *Institutes*, París, Société d’édition “Les belles lettres”, 1979, pp. 176, 178 y 179. *Fragmenta Vaticana*, 90. Sobre sus alcances, cfr. PACCHIONI, Giovanni, *Manuale di Diritto Romano*, Turín, Unione Tipografico-Editrice Torinese, 1935, pp. 323-324; MONIER, Raymond, *Manuel élémentaire de droit romain*, París, Éditions Domat Montchrestien, t. I, 1947, p. 394; TALAMANCA, Mario, *Istituzioni di Diritto Romano*, Milán, Giuffrè Editore, 1990, p. 497; GUARINO, Antonio, *Diritto Privato Romano*, Nápoles, Editore Jovene Napoli, 12a. ed., 2001, p. 509; MARRONE, Mateo, *Istituzioni di Diritto Romano*, Palermo, Palumbo, 2006, p. 385.

¹¹ En opinión del profesor Raymond Monier:

“Dans ces interdits conservatoires, le magistrat prescrit de ne rien entreprendre contre l’état actuel des choses; ce sont, d’une part, l’interdit *uti possidetis* et, d’autre part, l’interdit *utrubi*.

“a) L’interdit *uti possidetis* protège la possession des fonds de terre et des maisons: il a, primitivement, pour but de faire trancher la question de savoir quel est celui des deux plaideurs qui est le véritable possesseur, en particulier en vue de déterminer qui jouera ultérieurement le rôle de défendeur dans un procès en revendication relatif à la même chose (D.43,17,